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Abstimmungen vom 19. Mai 2019 
 

1. Ja zur AHV-Steuervorlage (STAF) – (RFFA) 
2. Ja zum Waffengesetz – Directive européenne sur les armes 

 

Si vous souhaitez joindre une des personnes de la présente liste par téléphone, merci de nous contacter à l’adresse kommunika-
tion@spschweiz.ch 

 

 = JA / OUI Ich stelle mich als ReferentIn und/oder für das Komitee zur Verfügung 

 Je me mets à disposition comme orateur/-trice et/ou pour le comité 

 

Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Ständerat     

Berberat Didier 
NE 

didier.berberat@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Bruderer Wyss Pascale 
AG 

pascale.bruderer@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Fetz Anita 
BS 

anita.fetz@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Hêche Claude 
JU 

claude.heche@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Janiak Claude 
BL 
 
NUR IM KT. BL+ BS 

claude.janjak@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Jositsch Daniel 
ZH 

daniel.jositsch@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Levrat Christian 
FR 

christian.levrat@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Maury Pasquier Liliane 
GE 

liliane.maury@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Rechsteiner Paul 
SG 

paul.rechsteiner@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Savary, Géraldine 
VD 

geraldine.savary@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Stöckli Hans 
BE 

hans.stoeckli@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Zanetti Roberto 
SO 

roberto.zanetti@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Nationalrat     

Aebischer Matthias 
BE 

matthias.aebischer@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Badran Jacqueline  
ZH 

jacqueline.badran@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Barrile Angelo 
ZH 

angelo.barrile@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Bendahan Samuel  
VD 

samuel.bendahan@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Birrer-Heimo Prisca 
LU 

prisca.birrer@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Carobbio Guscetti Marina 
TI 

marina.carobbio@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Crottaz Brigitte 
VD 

brigitte.crottaz@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Fehlmann Rielle Laurence 
GE 

laurence.fehlmann-rielle@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Feri Yvonne 
AG 

yvonne.feri@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Frei Daniel 
ZH 

daniel.frei@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Fridez Pierre-Alain 
JU 

pierre-alain.fridez@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Friedl Claudia 
SG 

claudia.friedl@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Graf-Litscher Edith 
TG 

edith.graf@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Gysi Barbara 
SG 

barbara.gysi@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Hadorn Philipp 
SO 

philipp.hadorn@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Hardegger Thomas 
ZH 
 

thomas.hardegger@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Heim Bea 
SO 

bea.heim@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Jans Beat 
BS 

beat.jans@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Kiener Nellen Margret 
BE 

margret.kiener@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Maire Jacques-André 
NE 
 

jacques-andre.maire@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Marra Ada 
VD 

ada.marra@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Marti Min Li 
ZH 

minli.marti@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Marti Samira 
BL 

samira.marti@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Masshardt Nadine 
BE 

nadine.masshardt@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Meyer Mattea 
ZH 

mattea.meyer@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Molina Fabian 
ZH 

fabian.molina@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Munz Martina 
SH 

martina.munz@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Naef Martin 
ZH 

martin.naef@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Nordmann Roger 
VD 

roger.nordmann@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Nussbaumer Eric 
BL 

eric.nussbaumer@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Pardini Corrado  
BE 

corrado.pardini@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Piller Carrard Valérie  
FR 

valerie.piller_carrard@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Reynard Mathias  
VS 

mathias.reynard@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Ruiz Rebecca 
VD 

rebecca.ruiz@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Schenker Silvia 
BS 

silvia.schenker@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Schneider Schüttel Ursula 
FR 

ursula.schneider_schuettel@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Seiler Graf Priska 
ZH 

priska.seiler-graf@parl.ch  Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Semadeni Silva 
GR 

silva.semadeni@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Sommaruga Carlo 
GE 

carlo.sommaruga@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 
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Name / Nom E-Mail Referent*in - Orateur/-
trice  

Komitee - Comité Ich stehe nicht zur  
Verfügung 

Tornare Manuel 
GE 

manuel.tornare@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Wasserfallen Flavia 
BE 

flavia.wasserfallen@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Wermuth Cédric  
AG 

cedric.wermuth@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

Wüthrich Adrian 
BE 

adrian.wuethrich@parl.ch   Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 Ja zu STAF 

 Ja zum Waffengesetz 

 


